Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

Memorando nº 013/2018 - COPER

Brasília - DF, 1º de março de 2018.

Ao Senhor Secretário Executivo da CCJC
Assunto: Devolução de proposição

Senhor Secretário Executivo,

Tendo em vista a apensação do Projeto de Lei Complementar nº

345/17 ao de nº 470/18, solicito a V. Sª a devolução daquele, com todo o material

produzido por essa Comissão, garantindo que as ações sejam registradas pelo

Sistema de Informações Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

PLP-345/2017
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
28/02/2018
Apense-se este ao PLP-470/2018.

PLP-470/2018
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
28/02/2018
Às Comissões de Ciência e Tecnologia, Comunicação e Informática; Segurança
Pública e Combate ao Crime Organizado; Finanças e Tributação (Art. 54 RICD) e
Constituição e Justiça e de Cidadania (Art. 54 RICD). Apense-se a este o PLP-
345/2017. Esclareço que a matéria já foi apreciada na CSPCCO e na CFT e
portanto deve ser encaminhada à CCTCI e após diretamente à CCJC. Proposição
Sujeita à Apreciação do Plenário. Regime de Tramitação: Prioridade (Art. 151, II,
RICD)

GTNN

	Senhor Secretário Executivo,